PAGE
4

НЕКОМЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЁРСТВО

«САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ НЕЗАВИСИМЫХ

АРБИТРАЖНЫХ УПРАВЛЯЮЩИХ «ДЕЛО»
ПРОТОКОЛ № 171
расширенного заседания Совета Партнёрства

г. Москва

                          23 августа 2013 г.
Председательствующий – В.Д. Коробов
Секретарь заседания – А.И. Алексеев

На заседании зарегистрированы 13  из 15 членов Совета Партнёрства:
В.Д. Коробов, О.Е. Горева, А.Н. Ланцов, Ю.В. Звягинцева, О.А. Рущицкая, М.В. Вахрамеев, О.Г. Морозов, О.В. Лукина, В.А. Самсонов, И.И. Закиров, Р.Р. Кильдияров, Г.К. Четверкин, Ю.Н. Хохлов.
            Без права голоса присутствовали: И.Г. Боднар, А.И. Алексеев, С.В. Кашевский, К.И. Дерюгин, Е.М. Новикова, И.В. Фокина.

Открыл заседание Председатель Совета Партнёрства В.Д. Коробов, который предложил утвердить следующую повестку дня:
1. О месте проведения общего собрания членов Партнерства.
2. О повестке дня Общего собрания членов Партнерства.
3. Рассмотрение заявлений о выходе из членов Партнерства.
4. Рассмотрение заявлений о приеме в члены Партнерства.
5. Об аккредитации организаций, привлекаемых арбитражными управляющими для обеспечения исполнения возложенных на них обязанностей в деле о банкротстве.
6. Утверждение персонального состава региональных конкурсных комитетов по отбору кандидатур арбитражных управляющих для представления арбитражным судам в целях утверждения их в деле о банкротстве (в связи с выходом Кильдиярова Р.Р. и Касимова В.Н.).

7. О представлении общему собранию Партнерства кандидата на должность Президента Партнерства.
8. О включении Новиковой Е.М. в состав комитета, осуществляющего контроль за соблюдением членами Партнерства требований федеральных законов, иных нормативных правовых актов Российской Федерации, федеральных стандартов, стандартов и правил профессиональной деятельности, разрабатываемых и утверждаемых Советом Партнерства (далее – Контрольный комитет).
Голосовали: «За» -13, «Против»- 0, «Воздержались»- 0

РЕШИЛИ:

утвердить повестку дня заседания Совета Партнёрства.
            1. По первому вопросу повестки дня  выступил В.Д. Коробов с предложением провести очередное общее собрание членов Партнерства 04 октября 2013 года по адресу: Нижегородская область, г. Нижний Новгород, Верхневолжская наб., д. 9-А, гостиница «Октябрьская».
           Голосовали: «За» -13, «Против»- 0, «Воздержались»- 0
РЕШИЛИ:
- провести очередное общее собрание членов Партнерства 04 октября 2013 года по адресу: Нижегородская область, г. Нижний Новгород, Верхневолжская наб., д. 9-А, гостиница «Октябрьская»;
- поручить единоличному исполнительному органу Партнерства компенсировать Председателю Совета Партнерства В.Д. Коробову расходы, связанные с проездом к месту проведения общего собрания членов Партнерства, проживания в гостинице, суточные, а также представительские расходы, в рамках сметы финансово-хозяйственной деятельности Партнерства на 2013 год по статье «непредвиденные расходы».
2.  По второму вопросу повестки дня В.Д. Коробов предложил к утверждению повестку дня общего собрания членов Партнерства на 04 октября 2013 года:
1. Утверждение отчета постоянно действующего коллегиального органа управления (Совета) Партнерства о результатах организационной деятельности в 2012 году (докладчик В.Д. Коробов).
2. Утверждение отчета постоянно действующего единоличного исполнительного органа (Президента) Партнерства о результатах хозяйственной и иной деятельности в 2012 году (докладчик А.И. Алексеев).

3. Утверждение финансовой (бухгалтерской) отчетности Партнерства за 2012 год (отчет о целевом использовании полученных средств за период с 01.01.2012 по 31.12.2012, докладчик главный бухгалтер А.С. Кузина).

4. Утверждение сметы Партнерства на 2013 год.

5. О досрочном прекращении полномочий руководителя (Председателя) постоянно действующего коллегиального органа управления (Совета) Партнерства (заявление В.Д. Коробова).

6. Избрание руководителя (Председателя) постоянно действующего коллегиального органа управления (Совета) Партнерства.

7. О досрочном прекращении полномочий члена постоянно действующего коллегиального органа управления (Совета) Партнерства Р.Р. Кильдиярова.

8. Избрание членов постоянно действующего коллегиального органа управления (Совета) Партнерства.
9. Назначение на должность лица, осуществляющего функции единоличного исполнительного органа (Президента) Партнерства.
Голосовали: «За» -13, «Против»- 0, «Воздержались»- 0

РЕШИЛИ:
утвердить повестку дня общего собрания членов Партнерства на 04 октября 2013 года.

            3. По третьему вопросу повестки дня  В.Д. Коробов сообщил, что в Партнерство поступили заявления о выходе из членов Партнерства Кильдиярова Рустема Разяповича, Мифтахова Ильдара Хамидовича, Маврина Романа Викторовича, Касимова Виталия Николаевича. После обсуждения,
           Голосовали: «За» -12, «Против»- 0, «Воздержались»- 1
РЕШИЛИ:

исключить из членов Партнерства Кильдиярова Рустема Разяповича, Мифтахова Ильдара Хамидовича, Маврина Романа Викторовича, Касимова Виталия Николаевича по собственному желанию.

            4. По четвертому вопросу повестки дня  В.Д. Коробов сообщил о том, что в Партнерство поступили заявления о приеме в члены Партнерства Ковалева Максима Игоревича и Зверева Сергея Львовича. После рассмотрения документов, представленных кандидатами на вступление в члены Партнерства и обсуждения,
           Голосовали: «За» -13, «Против»- 0, «Воздержались»- 0
РЕШИЛИ:
принять в члены Партнерства  Ковалева Максима Игоревича и Зверева Сергея Львовича.
5.  По пятому вопросу повестки дня В.Д. Коробов  представил заявления на участие в аккредитации. После рассмотрения представленных документов и обсуждения,

Голосовали: «За» -13, «Против»- 0, «Воздержались»- 0
РЕШИЛИ:
аккредитовать ООО «Эксперт» в отношении заявленной деятельности с 23.08.2013 по 22.08.2014;

аккредитовать ООО «ЮрисКрафт» в отношении заявленной деятельности с 23.08.2013 по 22.08.2014;

аккредитовать ООО «Агора» в отношении заявленной деятельности с 23.08.2013 по 22.08.2014;
аккредитовать ООО «Прайс Хаус ТВ'с» в отношении заявленной деятельности с 23.08.2013 по 22.08.2014;

аккредитовать ООО «Дельта» в отношении заявленной деятельности с 23.08.2013 по 22.08.2014;

аккредитовать ООО «Независимая оценочная компания «АСКО» в отношении заявленной деятельности с 23.08.2013 по 22.08.2014;

аккредитовать ООО «МОКОМ» для оказания профессиональных услуг по оценке имущества ООО «Тарная фабрика» в рамках процедуры банкротства.
            6. По шестому вопросу повестки дня В.Д. Коробов сообщил, что в связи с удовлетворением заявления Р.Р. Кильдиярова о выходе из членов Партнерства, являющегося членом регионального конкурсного комитета, необходимо утвердить следующий состав комитета по отбору кандидатур арбитражных управляющих для представления арбитражным судам в целях утверждения их в деле о банкротстве в Республике Башкортостан, Курганской и Челябинской областях: А.А. Дегтев - председатель конкурсного комитета региональной партнерской группы; А.В. Емельянов, С.А. Ляльков – члены конкурсного комитета региональной партнерской группы.

Далее В.Д. Коробов сообщил, что в связи с удовлетворением заявления С.Н. Касимова о выходе из членов Партнерства, являющегося членом регионального конкурсного комитета, необходимо утвердить следующий состав комитета по отбору кандидатур арбитражных управляющих для представления арбитражным судам в целях утверждения их в деле о банкротстве в Чеченской Республике, Карачаево-Черкесской, Адыгейской Республике, Кабардино-Балкарской, Ингушской Республике, Республике Северная Осетия-Алания, Республике Дагестан: А.Х. Касаев - председатель конкурсного комитета региональной партнерской группы; Д.П. Анташевский и А.К. Мартиросян - члены конкурсного комитета региональной партнерской группы.
Выступил и.о. президента А.И. Алексеев который сообщил о необходимости утвердить состав комитета по отбору кандидатур арбитражных управляющих для представления арбитражным судам в целях утверждения их в деле о банкротстве в Ростовской области, Ставропольском крае, Краснодарском крае и Республике Адыгея в связи с выдачей доверенности на представление интересов Партнерства в вышеперечисленных субъектах Российской Федерации Д.П. Анташевскому. Выступил В.Д. Коробов который предложил к утверждению следующий состав комитета по отбору кандидатур арбитражных управляющих для представления арбитражным судам в целях утверждения их в деле о банкротстве в Ростовской области, Ставропольском крае, Краснодарском крае и Республике Адыгея: Д.П. Анташевский - председатель конкурсного комитета региональной партнерской группы, А.К. Мартиросян и О.В. Ростовцева - члены конкурсного комитета региональной партнерской группы.

Голосовали: «За» -13, «Против»- 0, «Воздержались»- 0

РЕШИЛИ:

утвердить персональный состав региональных конкурсных комитетов по отбору кандидатур арбитражных управляющих для представления арбитражным судам в целях утверждения их в деле о банкротстве в следующих субъектах Российской Федерации:

	№

п/п
	Субъект
Российской Федерации
	Председатель конкурсного
комитета РПГ
	Члены Конкурсного комитета РПГ

	1.
	Республика Башкортостан

Курганская область

Челябинская область
	Дегтев А.А.

	Емельянов А.В., Ляльков С.А.

	2.
	Чеченская Республика

Карачаево-Черкесская

Адыгейская Республика

Кабардино-Балкарская

Ингушская Республика

Северная Осетия-Алания

Республика Дагестан
	Касаев А.Х.
	Анташевский Д.П., Мартиросян А.К.

	3.
	Ростовская область

Ставропольский край

Краснодарский край

Республика Адыгея
	Анташевский Д.П.
	Мартиросян А.К., Ростовцева О.В.

            Персональный состав регионального конкурсного комитета по отбору кандидатур арбитражных управляющих для представления арбитражным судам в целях утверждения их в деле о банкротстве в Республике Башкортостан, Курганской и Челябинской областях, утвержденный решением Совета Партнерства от 26.04.2013 (протокол № 165), считать упраздненным.

Персональный состав регионального конкурсного комитета по отбору кандидатур арбитражных управляющих для представления арбитражным судам в целях утверждения их в деле о банкротстве в Чеченской Республике, Карачаево-Черкесской, Адыгейской Республике, Кабардино-Балкарской, Ингушской Республике, Республике Северная Осетия-Алания и в Республике Дагестан, утвержденный решением Совета Партнерства от 10.08.2011 (протокол № 140), считать упраздненным.

7. По седьмому вопросу повестки дня  В.Д. Коробов порекомендовал в качестве кандидата на должность Президента Партнёрства Алексеева Александра Ивановича.

Поступило предложение заслушать Алексеева А.И.

Выступил Алексеев А.И., который рассказал собравшимся о себе, о планах и основных задачах своей работы в качестве Президента Партнёрства. После выступления собравшиеся задали кандидату вопросы по существу, на которые он дал исчерпывающие ответы.

После обсуждения поступило предложение: рекомендовать общему собранию членов Партнёрства для назначения на должность Президента Партнёрства Алексеева Александра Ивановича.

           Голосовали: «За» -13, «Против»- 0, «Воздержались»- 0.

РЕШИЛИ:

рекомендовать Общему Собранию членов Партнёрства на назначение на должность Президента Партнёрства Алексеева Александра Ивановича.
            8. По восьмому вопросу повестки дня  В.Д. Коробов  предложил включить в состав Контрольного комитета начальника отдела обеспечения реализации прав и обязанностей членов Партнерства Е.М. Новикову. После обсуждения
Голосовали: «За» -13, «Против»- 0, «Воздержались»- 0
РЕШИЛИ:
утвердить членов контрольного комитета в новом составе:

- Алексеев А.И.

- Кашевский С.В.

- Новикова Е.М.

- Фоломина Л.В.

- Железнова А.А.

Состав Контрольного комитета, утвержденный решением Совета Партнерства от 07.06.2013 (протокол № 166) считать упраздненным.
Председатель Совета  Партнёрства                                                                                      В.Д. Коробов

Секретарь заседания                                                                                                              А.И. Алексеев